
 
 

Protokół nr 7/24 

posiedzenia Komisji Osiedli, Partycypacji, Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 14 października 2024 roku 

godz. 14.00, Sukiennice 9 – sala sesyjna 

BRM-DPP.0012.29.7.2024 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Sławomir 

Czerwiński. W obradach wzięli udział członkowie Komisji według listy 

obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie listą 

obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie "Programu współpracy Miasta Wro-

cławia  z organizacjami pozarządowymi w 2025 r." - druk nr 

150/24 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/1160/21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie Wieloletniego programu współ-

pracy Miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w la-

tach 2023 – 2027  - druk nr 151/24 

III. Podsumowanie działań przeciwpowodziowych na wrocławskich 

osiedlach 

IV. Informacja dot. sprzątania worków z piaskiem 

V. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok 

VI. Sprawy bieżące, korespondencja 

VII. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji nr 5/2024 z 9 września 

2024 r.  

VIII. Wolne wnioski 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 
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Przewodniczący Komisji (dalej: Przewodniczący) otworzył obrady i 

stwierdził kworum niezbędne do podejmowania decyzji. 

Ad II. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie "Programu współpracy Miasta Wro-

cławia z organizacjami pozarządowymi w 2025 r." - druk nr 

150/24. 

Projekt zreferowała Dyrektor Wydziału Partycypacji Społecznej 

- Beata Bernacka. Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie pozytywnej opinii ww. projektu. Komisja w wyniku 

głosowania (za – 4, przeciw – 0, wstrzym. – 0) jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt - druk nr 150/24. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLV/1160/21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie Wieloletniego programu współ-

pracy Miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w la-

tach 2023 – 2027  - druk nr 151/24. Projekt zreferowała Dy-

rektor Wydziału Partycypacji Społecznej - Beata Bernacka. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 

opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za 

– 4, przeciw – 0, wstrzym. – 0) pozytywnie zaopiniowała pro-

jekt uchwały - druk nr 151/24. 

 

Ad III. Podsumowanie działań przeciwpowodziowych na wro-

cławskich osiedlach. 

Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego (dalej: CZK) – Piotr 

Laska w ramach prezentacji przedstawił najważniejsze działania pod-

jęte na terenie miasta: 

1. zgodne z VI scenariuszem odrzańskim Planu Operacyjnego 

Ochrony przed powodzią: 

• CZK UM Wrocławia wysłało prośbę do administratorów o 

sprawdzenie urządzeń na wszystkich rzekach; 
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• Wybrzeże Wyspiańskiego. Politechnika Wrocławska 

otrzymała polecenie podjęcia działań zgodnie z „Planem 

Ochrony Przeciwpowodziowej PWR”;  

• dowieziono min. 5 wywrotek piasku na teren portu miej-

skiego. Kogeneracja oraz MPWiK zabezpieczyło swoje 

urządzenia na tym terenie;  

• zaślepiono przepust pod nasypem kolejowym obok walu 

Janówek –Marszowice celem przesunięcia linii obrony  

na nasyp – PGW WP;  

• ułożono z worków wał na odcinku pomiędzy końcówką 

wału Kozanów a garażami na terenie Policji – KMP Wro-

cław;  

• zamknięto przy pomocy szandorów i worków z piaskiem 

bramy wjazdowej przy ul. Parkowej 34 – SM;  

• zaślepiono przepust wałowy pomiędzy ul. Pęgowską a to-

rem kolejowym przy użyciu dużej ilości worków  

z piaskiem – PGW WP;  

• dowieziono w rejon ul. Fryzjerskiej 2 ciężarówek piasku i 

przekazanie 1000 worków na wypadek popiętrzenia się 

wody na moście stalowym i przelewania się wody wzdłuż 

ul. Fryzjerskiej w kierunku kościoła przy współpracy z Li-

derem Powodziowym Osiedla Widawa;  

• dostarczono 2 wywrotki piasku i 5000 worków na zabez-

pieczenie terenów w obrębię Kępy Mieszczańskiej przy 

współpracy z Liderem Powodziowym Osiedla Nadodrze;  

• zabezpieczono Kanał Miejski poprzez założenie szando-

rów – PGW WP; 

• skontaktowano się z liderami powodziowymi zagrożonych 

terenów. 

2. zgodne z III scenariuszem bystrzyckim Planu Operacyjnego 

Ochrony przed powodzią: 

• na wałach Marszowice I i II przeprowadzono  prace dosz-

czelniające wały  i zabezpieczające obniżenia w koronie 
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wałów – PGW WP + WOT+ mieszkańcy + służby miej-

skie; 

• przekazano wyprzedzające ostrzeżenie o możliwym pod-

topieniu posesji przy ul. Skoczylasa 47 i 49 oraz Prome-

nada 24, 26 i 38 – CZK + SM + Lider Powodziowy Osie-

dla Leśnica; 

• powiadomiono mieszkańców ul. Gałowskiej 90,90a o ko-

nieczności ewakuacji ludzi i zwierząt; 

• skontaktowano się z liderami powodziowymi zagrożonych 

terenów. 

Poinformował też o dodatkowych działaniach podjętych przez Zespół 

Zarządzania Kryzysowego: 

• prewencyjne zabezpieczenie wału od ulicy Międzyrzeckiej 

do ul. Świątnickiej(o 20 cm wysokości) – WOT;  

• prewencyjne zafoliowanie wału Janówek-Marszowice 

wzdłuż oczyszczalni ścieków – WOT, MPWiK; 

• utworzenie punktów dystrybucji piasku i worków dla 

mieszkańców: Czasoprzestrzeń/Stadion Olimpijski, Sta-

dion Miejski, ZDiUM ul. Długa, ul. Wielkopolska, ul.  Oso-

bowicka; 

• dodatkowo zostały dostarczone materiały (worki, piach) 

w punkty potencjalnie zagrożone w przypadku pogorsze-

nia sytuacji hydrologicznej przy współpracy z Liderami 

Powodziowymi (m.in. Opatowice, Jarnołtów i Ratyń). 

W dyskusji wzięli udział członkowie Komisji oraz przedstawiciele Wy-

działu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMW (dalej WBZ), 

Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, 16 Dol-

nośląskiej Brygady OT, Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta i Miejskie-

go Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu wysoko ocenili pracę lide-

rów powodziowych na osiedlach. Poruszyli kwestie wzmocnienia po-

zycji liderów, ich wsparcia oraz wypracowania na przyszłość spraw-

niejszej ścieżki łączności z osobami wyznaczonymi przez Miasto. 
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Radny Robert Leszczyński postulował, by dyrektor Wydziału Bezpie-

czeństwa i Zarządzania Kryzysowego zwrócił się do Wód Polskich w 

sprawie inwentaryzacji urządzeń do regulowania przepływu wody; 

zasuw i klap. Mówił o konieczności analizy innych zabezpieczeń (np. 

rękawów przeciwpowodziowych) niż worki z piaskiem, z uwagi na 

obciążenie wałów (przykładowo: setki ton piachu wywieziono w celu 

zabezpieczenia Marszowic). Zaproponował osobne spotkanie na wy-

ciągnięcie wniosków. 

Radny Robert Suligowski, w imieniu Rady Osiedla Leśnica, zgłosił na-

stępujące potrzeby: 

 prac naprawczo-inwentaryzacyjnych na odcinku Bystrzycy, 

 wzmocnienie wału przeciwpowodziowego na wysokości wejścia 

do lasu Stabłowickiego, 

 na Marszowicach, odcinek rzeki od ul. Łanowskiego do mostu 

Marszowickiego, mur oporowy, 

 na Złotnikach (ul. Żwirowa – ul. Wielkopolska) analizę stanu 

technicznego wałów przeciwpowodziowych, 

 zabezpieczenie przeciwpowodziowe odcinka między Ratyniem a 

mostami Średzkimi 

 zabezpieczenia przeciwpowodziowego ulic Promenady i Sko-

czylasa, 

 obserwacji dopływów Bystrzycy i Ślęzy 

 wyznaczenia nie jednego a sześciu liderów przeciwpowodzio-

wych na tak dużym osiedlu jakim jest Leśnica, 

 wyznaczenia koordynatorów w ramach Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, którzy byliby łącznikami pomiędzy Osiedlem a 

pozostałymi instytucjami z bezpośrednim kontaktem telefo-

nicznym. 

Radny zaapelował też, by w planach miejscowych odpuścić sobie za-

budowę terenów zalewowych, w szczególności osiedla Ratyń. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w jego ocenie zabrakło odpra-

wy dla liderów powodziowych rejonami tzn. rzekami, tak by uspraw-
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nić ich współpracę. Wskazał też na brak mapy gdzie nie zaleje, co 

powodowało, że ludzie na wyrost zabezpieczali wejścia do domów. 

Pochwalił uruchomienie punktów informacyjnych na newralgicznych 

osiedlach, gdzie mieszkańcy mogli uzyskać informacje od pracowni-

ków gminy i służb. Dodał, że powinny one zacząć działać wcześniej, 

z uwagi na potrzebę edukacji mieszkańców lub przekazać liderom i 

radom osiedlowym pakiety informacyjne. Podsumowując stwierdził, 

że WBZ powinien zorganizować spotkanie z liderami powodziowymi 

by zebrać ich uwagi, ponieważ osoby te nierzadko pełnią funkcję li-

dera od wielu lat, lub od dziecka mieszkają na danym osiedlu i mają 

wiedzę „gdzie będzie woda”. Przewodniczący podzielił głos radnego 

Roberta Leszczyńskiego o potrzebie zorganizowania przez WBZ spo-

tkania roboczego i zaproponował w nim udział członków Komisji. 

Przedstawiciele WBZ zapewnili, że wszystkie uwagi zostaną wzięte 

pod uwagę i przeanalizowane. Kierownik Centrum Zarządzania Kry-

zysowego dodał, że część z nich już jest realizowana. Co do spotkań 

z liderami powodziowymi wyjaśnił, że część z tych spotkań odbyła 

się zlewniami. Dyrektor WBZ poprosił radnych o przesłanie mailem 

wszystkich uwag zgłoszonych podczas dyskusji. 

Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji – Wi-

told Ziomek poinformował, że do Wód Polskich zostanie zgłoszony 

postulat o pełną inwentaryzacje przepustów oraz wylotów kanaliza-

cyjnych. Dodał, że to może długo potrwać. Dlatego MPWiK zrobi pro 

bono inwentaryzację na tyle na ile może. Wyjaśnił, że MPWiK ma 

swoje ok. 350 wylotów (lepiej lub gorzej zinwentaryzowanych) a po-

nadto jest między 100 a 200 wylotów prywatnych lub bez właścicie-

la. Dodał, że do pół roku spółka przygotuje taka informację. 

Ponadto przedstawiciel MPWiK stwierdził, że przydałoby się posze-

rzyć monitoring poziomu rzek we Wrocławiu, bo wskaźnik w Trestnie 

to za mało. 
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Kierownik Centrum Zarządzania Kryzysowego dodał, że Wody Polskie 

przy współpracy z Zarządem Dróg i Utrzymania Miasta montują ra-

dary wysokości na wszystkich ciekach Odry we Wrocławiu. 

 

Ad IV. Informacja dot. sprzątania worków z piaskiem. 

Prezes Zarządu Ekosystem Sp. z o.o. – Izabela Piekielnik poinfor-

mowała, że prace związane z usuwaniem skutków powodzi są reali-

zowane przy współpracy z wojskiem (WOT). Wymieniła przykładowe 

realizacje usuwania worków z piaskiem przy ul. Kośne-

go/Gromadzkiej, Niskie Łąki/Żabia Ścieżka, ul. Marszowicka/Główna. 

Mieszkańcy mogą skorzystać z możliwości dostarczenia worków z 

piaskiem do magazynu piasku zlokalizowanego przy ul. Wyboistej. 

Ekosystem Sp. z o.o. nadzoruje działania w zakresie usuwania wor-

ków z piaskiem, które prowadzone są przez WPO ALBA S.A. i Che-

meko-System Sp. z o.o. Zakład Zagospodarowania Odpadów. Doda-

ła, że w trakcie prowadzonych działań zebrano ponad 25.000 ton 

piasku co stanowi ponad 1.200.000 worków. Obecnie uruchomiony 

został kolejny element systemowego usuwania worków z piaskiem – 

kontenery w przestrzeni publicznej, które pojawią się na wrocław-

skich osiedlach (50 punktów). 

W ramach dyskusji, w odpowiedzi na pytania członków Komisji poin-

formowała, że firmy prywatne i instytucje zobowiązane są usunąć i 

zagospodarować piach we własnym zakresie, mogą również skorzy-

stać z gminnego depozytu piachu przy ulicy Wyboistej. Natomiast 

usunięcie worków zlokalizowanych na terenach wałów przeciwpowo-

dziowych będących w zarządzie Wód Polskich, należy do obowiązku 

zarządcy. Wody Polskie będą po powodzi wały inwentaryzować i de-

cydować co do worków z piaskiem. 

Dodała też, że w dalszym ciągu zbierane są informacje od rad osiedli 

odnośnie miejsc, w których występuje konieczność ustawienia kon-

tenerów przeznaczonych do gromadzenia worków z piaskiem. 

Przewodniczący Komisji poprosił służby miejskie o odpowiednie za-

bezpieczenie terenu przy ul. Ślężoujście gdzie znajduje się górka 
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piasku, którą mieszkańcy częściowo rozebrali. Kierownik CZK odpo-

wiedział, że jest to rezerwa strategiczna piasku dla Miasta i teren 

zostanie zabezpieczony. 

 

Ad V. Zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do projektu planu pracy przed-

stawionego przez Przewodniczącego. Komisja w wyniku głosowania 

(za – 4, przeciw – 0, wstrzym. – 0) jednogłośnie zatwierdziła nastę-

pujący plan pracy na 2025 rok: 

1. Opiniowanie wniosków i projektów uchwał związanych z zakre-

sem merytorycznym komisji. 

2. Przygotowywanie projektów uchwał w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatów radnych rad osiedli. 

3. Rozpatrywanie spraw skierowanych do komisji przez Przewod-

niczącego Rady Miejskiej Wrocławia. 

4. Rozpatrywanie pism od mieszkańców, jednostek pomocniczych 

Miasta oraz organizacji w zakresie merytorycznym komisji. 

5. Współpraca z jednostkami Urzędu Miejskiego Wrocławia, jed-

nostkami pomocniczymi Miasta oraz organizacjami w zakresie 

merytorycznym komisji. 

6. Analiza funkcjonowania jednostek pomocniczych Miasta i ini-

cjowanie zmian. 

7. Monitoring realizacji programów w ramach budżetu partycypa-

cyjnego. 

8. Edukacja i działania profilaktyczne w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego i obrony cywilnej. 

9. Współpraca z podmiotami odpowiedzialnymi za infrastrukturę 

krytyczną (stan infrastruktury, analiza potrzeb). 

10. Współpraca z Osiedlami w zakresie bezpieczeństwa pu-

blicznego. 

11. Współpraca z Ligą Obrony Kraju. 

 

Ad VI. Sprawy bieżące, korespondencja. 
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Przewodniczący poinformował, że w tym tygodniu Wrocławskie Cen-

trum Rozwoju Społecznego przekaże sprawozdania z działalności 

Osiedli za 2023 rok. Zadaniem członków Komisji będzie ich analiza 

pod kątem przestrzegania statutów osiedli (podjęcie uchwały w 

sprawie przyjęcia sprawozdania i przekazania go do WCRS, liczba 

odbytych posiedzeń Rady i Zarządu Osiedla, dyżury), organizacji im-

prez i wydarzeń na Osiedlu, współpracy z organizacjami pozarządo-

wymi, oceny współpracy z jednostkami i instytucjami miejskimi, in-

formacja nt. przekazanego mienia komunalnego. Dodał, że poprosił 

WCRS o przekazanie sprawozdań w formie elektronicznej. 

 

Ad VII. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia nr 5/24 z 9 września 

2024 r. 

Ad VIII. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął 

posiedzenie. 

 

Sławomir Czerwiński 

Przewodniczący Komisji 

 

Protokół sporządziła: 

Iliana Arent-Rabiej 


